
Протокол №1 

учредительного собрания первичной профсоюзной организации 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад № 14» 

(наименование организации) 

«4» октября 2024 г 

Присутствует на собрании 26 чел. 

Председатель собрания Буданцова Лариса Кузьминична 

Секретарь собрания Будаева Ольга Николаевна 

Повестка дня: 

1. О создании первичной профсоюзной организации. 

2. Выборы председателя первичной профсоюзной организации. 

3. Выборы профсоюзного комитета. 

4. Выборы ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации 

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 94». 

Слушали: 1. О создании первичной профсоюзной организации Буданцову Л. 

K) 
Выступили: Харченко Г. C., заведующий хозяйством, Рец А. П., кладовщик, 

Золотарева В. Н., воспитатель. 

Решили: Создать первичную профсоюзную организацию работников МАДОУ 

МО г. Краснодар «Детский сад № 94» и признать Устав профессионального 

союза работников народного образования и науки Российской Федерации в 

качестве основного нормативного документа профсоюзной организации. 

Голосовали: «За» 26 чел., «против» - HET, «воздержались» - нет. 

Постановили: 

1. Создать первичную  профсоюзную — организацию — муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад № 14». 

2. В деятельности первичной профсоюзной организации руководствоваться 

Уставом профессионального союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации. 

По второму вопросу «Выборы председателя первичной профсоюзной 

организации МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 14». 

Слушали выступающего Буданцову Л. К. 

Поступило предложение избрать председателем первичной профсоюзной 

организации воспитателя Швецову Е. Н. 

«За» 26 чел., «против» - HET, «воздержались»- нет.



Постановили: Избрать председателем первичной профсоюзной организации 

воспитателя Швецову Е. Н. 

Постановление принято единогласно. . 

По третьему Bompocy «Выборы профсоюзного  комитета» — слушали 

выступающего Швецову Е. Н. 

Поступило предложение избрать профсоюзный комитет в количестве 7 чел. 

«За» 26 чел, «против»- нет, «воздержались»- нет. 

Постановили: Избрать профком в следующем составе: 

1. Швецова Е. Н. — председатель профкома 

2. Брежнева Г. А. — заместитель председателя профкома. 

3. Хачатурьян Н. А. - ответственный за культурно-массовые мероприятия. 

4. Сапрычева О. Н. - уполномоченный по охране труда. 

Постановление принято единогласно. 

По четвертому вопросу «Выборы ревизионной комиссии  первичной 

профсоюзной организации» слушали выступающего Хачатурьян Н. А. 

Поступило предложение избрать ревизионную комиссию в составе 3 чел. 

«За» 26 чел., «против» - нет, «воздержались» - HET. 

Постановили: Избрать ревизионную комиссию в составе: 

1. Будаева О. Н. — председатель ревизионной комиссии. 

2. Курносов О. А. 

3. Харченко Г. С. 

Председатель собрания Л. К. Буданцова 

г. Краснодар: 
«Детский сад 

№14» 

Секретарь собрания О. Н. Будаева 


